

Konferencja Dental News IV w Poznaniu

Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Dental News IV organizowana przez Polskie Towarzystwo Studentów Stomatologii przy Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu odbyła się 17 kwietnia 2010 r. Patronat nad nią objęli JM rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu prof. dr hab. med. Jacek Wysocki, dziekan Wydziału Lekarskiego II prof. dr hab. med. Andrzej Tykarski, Polskie Towarzystwo Stomatologiczne i Wielkopolska Izba Lekarska.

Studenci już czwarty raz byli gospodarzami takiego spotkania. W tym roku było ona wyjątkowa ze względu na wykładowców z zagranicy, rekordową liczbę uczestników, w tym studentów z programu anglojęzycznego i lekarzy praktykujących, a także nieograniczoną fantazję organizatorów, która pozwoliła na stworzenie niepowtarzalnej atmosfery spotkania. Prace organizacyjne dotyczące ułożenia programu zarówno naukowego, jak i rozrywkowego trwały od listopada 2009 r. Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem nie tylko wśród studentów, ale również władz uczelni, Wielkopolskiej Izby Lekarskiej i firm, które finansowym wsparciem pozwoliły na realizację zamierzeń młodzieży. W tym momencie słowa podziękowania w imieniu komitetu organizacyjnego i społeczności studenckiej kieruję do prezesa WIL dr. Krzysztofa Kordela, wiceprezesa dr. Andrzeja Baszkowskiego oraz do dr n. med. Anny Kurhańskiej-Flisykowskiej za okazaną pomoc i przychylność.

W momencie, kiedy zakończono sprawy organizacyjne, nadeszły tragiczne wiadomości o katastrofie samolotu pod Smoleńskiem i śmierci 96 osób. Oczywiście stało się, że część programu konferencji nie mogła zostać zrealizowana w formie, jaką wcześniej zaplanowano, a sytuacja, w jakiej znaleźli się organizatorzy, wymagała natychmiastowych działań i przedstawienia uczestnikom alternatywnej propozycji spędzenia czasu. Obawa, że wykreślenie z programu wieczornych spotkań rozrywkowych zniechęci młodzież do udziału w konferencji, była, jak się okazało, bezpodstawna. Obecność potwierdziło około 550 studentów ze wszystkich ośrodków uniwersyteckich w Polsce.

Pierwszym gościem, który przyjechał ze Stanów Zjednoczonych 14 kwietnia, był profesor Brian Clarkson. Następnego dnia przylecieli dr Jun Liu i dr Harrison Chang. Ich przybycie okazało się bardzo szczęśliwym zbiegiem okoliczności, gdyż przylecieli ostatnim samolotem z Detroit przed erupcją wulkanu na Islandii. Wszyscy goście po spotkaniu z komitetem powitalnym na lotnisku Ławica przewożeni byli do hotelu konferencyjnym samochodem. Była nim 43-letnia żółta syrena, która została udostępniona dzięki życzliwości właściciela samochodu – studenta III roku stomatologii. Goście entuzjastycznie reagowali na jazdę po ulicach Poznania z prędkością jadącego roweru, a pozytywna reakcja mieszkańców miasta nadawała tej przejażdżce niepowtarzalny klimat.

Nieoficjalnie konferencja rozpoczęła się w piątek, 16 kwietnia, o godzinie 19.30. Profesor Clarkson zgodził się na prośbę studentów wygłosić wykład na temat „Syntetyczne szkliwo zęba – fikcja czy fakt?” dla osób, które przyjechały na konferencję z innych miast Polski. Wykład ten został wygłoszony dzień wcześniej





w ramach projektu Akademicki Poznań współfinansowanego przez Urząd Miasta Poznania i Uniwersytet Medyczny na zaproszenie kierownika Kliniki Ortodoncji profesor Teresy Matthews-Brzozowskiej. Imponujący był widok wypełnionej po brzegi sali na 450 osób. Po wykładzie studenci oraz zaproszeni wykładowcy obejrzeli wspólnie film Andrzeja Wajdy „Katyń”. Ze względu na obecność gości zagranicznych film miał napisy w języku angielskim, co zapewne spowodowało liczny udział studentów z programu anglojęzycznego.

Uroczyste i oficjalne otwarcie konferencji odbyło się w sobotę, 17 kwietnia, o godzinie 10.00. Swoją obecnością zaszczylicili to wydarzenie prorektor ds. studenckich dr hab. med. Mariusz Puszczewicz, prodziekan ds. oddziału stomatologii prof. UM dr hab. Jerzy Sokalski, prezes Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego w Poznaniu dr n. med. Anna Surdacka, wiceprezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej dr Andrzej Baszkowski oraz grono profesorów i nauczycieli akademickich. Szczególnie wzruszające dla studentów było pojawienie się emerytowanych wykładowców naszej uczelni – prof. Barbary Perzyny i prof. Zdzisława Krysińskiego. Wszystkie przybyłe osoby swoją obecnością dały nieoceniony wyraz wsparcia dla inicjatywy studenckiej.

Podczas konferencji w Poznaniu po raz pierwszy zostały przyznane nagrody Polskiego Towarzystwa Studentów Stomatologii – Złote Plomby. Nagrodę tę ustanowiono podczas ostatniego walnego zjazdu w Łodzi i jest ona przyznawana przez zarząd główny PTSS osobom, które chcą bezinteresownie dzielić się swoją pasją i pomagają studentom. W tym roku Złote Plomby przyznano prof. Brianowi Clarksonowi, dr. Tomaszowi Marii Kercz (wydawnictwo Bestom, portal Dentonet.pl), Ewie Mastalerz i Markowi Wiktorowskiemu (firma Exactus), Grzegorzowi Kalbarczykowi (firma Arkona) oraz zespołowi firmy Colgate.

Wykład wiodący w języku angielskim wygłosił dr Jun Liu na temat chińskiej medycyny i jej elementów wykorzystywanych w stomatologii. Doktor Liu pochodzi z miasta X'ian w Chinach, gdzie ukończył studia w dziedzinie stomatologii na uniwersytecie medycznym, od kilku lat pracuje naukowo na uniwersytecie



w Michigan. Pozostałe wykłady zostały podzielone na trzy sesje. W pierwszej, poświęconej stomatologii zachowawczej, przedstawiono dwa wykłady na temat nadwrażliwości zębiny. Pierwszy, wygłoszony przez dr n. med. Renatę Chałas z Zakładu Stomatologii Zachowawczej z Lublina, dotyczył przyczyn nadwrażliwości i metod jej leczenia ze szczególnym uwzględnieniem nowego produktu firmy Colgate. Wykład prof. Briana Clarksona z Uniwersytetu Michigan zawierał natomiast elementy przyszłości i dotyczył możliwości wykorzystania zdobyczy nanotechnologii w znoszeniu objawów wrażliwości zębiny. Sesja druga obejmowała tematy różne. Doktor hab. n. med. Krzysztof Osmola przedstawił ciekawe i rzadko występujące przypadki kliniczne wymagające interwencji chirurgicznej. Doktor n. med. Katarzyna Mazur-Melewska podała zalecenia i kolejność postępowania po wystąpieniu ekspozycji na materiał potencjalnie zakaźny.

W ostatniej, popołudniowej sesji uczestnicy wysłuchali wykładu dr. n. med. Bartosza Cerkaskiego z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu na temat reguł obowiązujących w leczeniu endodontycznym ze szczególnym zwróceniem uwagi na przygotowanie zęba do leczenia kanałowego. Ostatni wykład, który wygłosił dr n. med. Maciej Żarow z prywatnej praktyki Dentist z Krakowa, dotyczył estetycznej odbudowy koron zębów w odcinku przednim po leczeniu endodontycznym.

W przerwach pomiędzy wykładami studenci zapewнили wszystkim poczęstunek – słodkości z kawą lub herbatą, a także małe „co nieco” w porze obiadowej, niecodzienny poczęstunek, jak na konferencyjne zwyczaje – grochówkę i bigos z kuchni polowej oraz kielbaski z rusztu.

Konferencja zgromadziła wyjątkowo dużą liczbę uczestników, którzy wytrwali do końca dzięki bogatemu programowi. Rzadko zdarza się, aby ostatni wykład odbywał się przy wypełnionej sali. Komitet organizacyjny bardzo dziękuje wszystkim lekarzom, którzy uczestniczyli w konferencji, i już dzisiaj zaprasza w przyszłym roku na, mamy nadzieję, tak samo udane spotkanie.

AGATA CZAJKA-JAKUBOWSKA